SMITHIUS (Joannes), Oxoniensis doctor eruditus, opera Venerabilis Bedae edidit, Cantabrigiæ an. 1722. Notae eiusdem in Bedæ lib. *De temporum ratione*, XC, 321 *et seqq.* Monitum editoris in lib. *De loquela et de iterato libro De ratione temporum*, 685. — Notae ad vitas SS. abbatum, XCIV, 713 *et passim.* — Præfatio ad martyrologium, XCIV, 739. — Notae in Bedæ Martyrologium, 799 *et seqq.* — Monitum de Bedæ Historia ecclesiast., XCV, 18. — Notae ad eandem Historiam, 21 *et seqq.* — Appendix sive observationes ad omni Bedæ opera, et præcipue ad Hist. ecclesiast., 201. De provincialium Hæreticis limitibus, *ibid.* De 28 civitatibus Britanniae, 313. Quo tempore floruerit sanctus Albanus, 297. De monumentis Romanorum in Britannia, 501. De libris Gregorianis, 313. De vestimentorum donatione, 314. De reliquiis a sancto Augustino collatis, 313. De celebratione Paschæ, 317. De tonsura clericorum, 327. De cantu ecclesiast., 332. De schola a Sigiberto Anglorum orientaliu rege instituta, 335. Index reliquiarum ecclesie Dunelmensis, 556. De mansione quam S. Ceadda sibi fecerat, 362. De magistris Ecclesiae, *ibid.* Variæ chartæ, 364 *et seqq.* — Indulgentia Willelmi Dumblandensis episcopi visitantibus incorruptum corpus S. Cuberti concessa, 390.

SOLLERIUS (Joan. Bapt.), e Jesu Societate, hagiographus, Herselli natus, an. 1669 et an. 1740 mortuus. Usuardi Martyrologium annotavit, emendavit et edidit. — Dedicatio, CXXIII, 453 *et seqq.* — Præfatio, Brevis totius operis conspectus, 459. Martyrologiorum antiquorum inter se ac cum Usuardio præinquitas et connexio, 665. Novæ conjecturæ de Bedæ et Flori martyrologiis, 482. De tribus aliis martyrologiis Usuardi cognatis, 489. De martyrologio quod Rosweidius vetus Romanum appellavit et edidit., 435. Vocari Romanum contra Valesium et Florentinum, 501. Refelluntur adversarii contententes Romanum parvum illud ipsum non esse martyrologium, 507. De Adonis et Usuardi propagine, 551. De codicibus Usuardiani manuscriptis, 554. De codicibus quorum sola habemus extracta seu lectiones variantes, 573. Editionis hujus Index, ratio, etc., 580. Notanda pro iudicibus, 582. — Notae et variantes lectiones, 601 *et seqq.* Observationes, 605 *et seqq.*

SOMMERIUS (J.-Cl.), theologus negotiator Cæsarensis archiepisc., Vallisvilleris natus in Burgundia, an. 1661, et an. 1737, defunctus. — Annotationes in vitam sancti Bonifacii IV papæ, LXXX, 102. — Item in sanctum Deusdedit pap., 350. — In Joannem VI, LXXXIX, 38. In Joannem VII, 59. In Constantinum pap. 318. In sanctum Gregorium pap., 458. — In Stephanum II, pap., 974. — Tractatus analyticus de auctoritate et præminencia sanctæ Sedis, CXXVII, 957. Argumenta et sancta Scriptura desumpta, 957. Ex traditione, 959. Traditio n et in sæculi quoad auctoritatem, 962. Traditio ij sæculi, 946. Traditio v sæc., 952. De Leone Magno, 959. Testimonia ex sancto Augustino, 965. — Notae in vitam cuiusque pontif. Rom. ab Anastasio scriptam, CXXVII, 1044 *et seqq.*

SOUCHEUUS (J.-B.), Sorbonæ doctor, theologus et ecclesie Carnotensis canonicus, Carnuti decessus, an. 1651. Opera Ivonis Carnotensis observationibus ditavit, CLXII, 429 *et seqq.*

SPARAVERIUS (Franciscus), Nobilis Veronensis, doctusque philologus, anni incerti, in Latinis Græcisque auctoribus apprime versatus variis Zenonis codices conferendo, hujus doctoris scripta emendavit, restituit et notis illustravit, XI, 215, 252. Illius annotationes, 553, *et seqq.*

SPARKIUS (Thomas). Lactantum edidit cum notis Oxonii, an. 1684, VI, 107 et VII, 10 *et passim.*

STEWECHEIUS (Godescalc.). Opera Arnobii emendavit et notis ditavit in duplici edit., altera Antverpiæ, an.

1587, altera, an. 1604 pariter Antverpiæ, V, 330, 561 Passim laudatur in commentariis ad Arnobium.

SUHM (P. Fred.), historicus et literator, Hafniæ natus, an. 1728, et an. 1798 defunctus. — Observationes prævite in sancti Willelmi Vitam, sancti Thomæ de Paracletico in Dania abbatis, auct. anonymo ejus discipulo et jam collectam et adornatam a D. Jacobo Langebeck, CCIX, 530. — Monitum ad lectorem circa sancti Willelmi epistol. 633. — Item Monitum circa testamentum Absalonis Lundensis archiepisc., 735. Appendix ad Willelmi opera. — Notae ad ejusdem testamentum, 761 *et seqq.*

SURIUS (Laur.), Carthusianus, scriptor asceticus. Lubeci natus an. 1522 et an. 1578 obiit.

Vita S. Annonis Colon. episc., CXLIII, 1517. Prolog., *ibid.* Lib. i. S. Annonis parentes, et educatio, *ibid.* Episcopius ordinatur, 1520. Crebro canonizatur, 1525. Quikam ei necem moluntur, 1525. Monasteria reformat, 1529. Modo charus modo invisus imperatori, 1535. Sententia memorabilis, 1539. Lib. ii. Quid senserit Anno de sacris reliquiis, 1545. Molestè fert se laudari, 1545. Varia miracula, 1546 *et seqq.* Illius cultus erga S. Severinum, 1551. Præclarum S. Annonis concilium, 1563. Lib. iii. Anno obitum suum prædicit, 1577. Ut apud Sigbergenses sepeliatur, urget, 1571. Pauperibus omnia distribuit, 1572. Feliciter migrat ad Deum, 1573. Illius exsequiæ, 1574. Miracula post mortem operatur, 1579 *et seqq.*

TEMPESTINI (F.), auctor versionis Grammaticæ Gothicæ et Glossarior. et sermone Germanico in Latinum.

Præfatio XVIII, 879. Introductio, 881. De scriptura et ascriptione, 897. De vocabulorum flexione, 945. De formatione vocabulorum, 1001. De syntaxi, 1031. De sententia simplici, 1116. Sententia composita, 1185. Appendix: Pleonasmus, 1225. — Versio Glossarii Gothicæ linguæ, 1237. Præfatio, *ibid.* Glossarium Gothicæ-Latinum, 1243. — Glossarium Græco-Gothicum, 1311.

THEINERUS (August.) auctor *Disquisitionum criticarum in præcipuis canonum collectiones*. Romæ, 1836. — Dissertatio de Decreto quod Ivoni Carnot. episc. tribuitur, deque aliis canonum collectionibus Gratiano anterioribus, Romæ, 1836. CLXI, 1 : Qua ratione tripartita collectio se habeat ad alias canonum collectiones, et quid sit discriminis inter collectionem tripartitam ac Ivoni opera, LXVI. — Notitia in Gregorium presb. Rom., CLXIII, 751. — Litteræ encyclicæ a cardinalibus qui Alexandri III partes tenuerunt, Romæ, 1836. CC, 61. — Dissquisitio critica in decretorum compilationem quam Laborans, S. R. E. cardinalis, adornavit. — Operis partitio, CCIV, 870. De fontibus quibus Laborans usus est, 873. De ordine capitulorum, 880. De fontibus quos adhibuit pro Gratiani decreto, 893. De collectionis merito, 897. Appendix ad præcedentem disquisitionem, 901.

THIBOUT (Lud.) typographus Parisiensis, an. 1667 natus et 1737 mortuus, Pauli Orosii opera edidit. — Illius epistola dedicat., CXXI, 645.

THOMASIUS (Jos. Maria) presbyter congreg. Cler. reg. Romæ an. 1680. Luce donavit Sacramentarium Gelasianum a Muratorio adnotatum.

Præfatio, LXXIV, 1019. De Codice Petaviano, 1050. Quem Codicem Morinus Gelasii esse censet, ut et cardinalis Bona, 1051. Quil pronuntiat Joannes diaconus, 1052. In quibus differat ille codex a Gregoriano, 1053. Quomam annotationibus hoc jam illustraverint, 1055.

THOMASSINUS (L.), et Cong. Oratorii, scriptor ecclesiasticus illustris, Aquis-Seguntis an. 1619 natus, an. 1695 defunctus.

Dissertatio ad synodos sub Stephano papa in causa baptismi hæreticorum collectas, III, 1217. Cujus synopsis. — Refellit Novatorum calumnia, 1217. Quæ sit calumnia, duplex, controversia, 1219. Non errasse Stephanum ostenditur ex Firmiliano, *ibid.* Ex Cypriano, 1221. Ex conc. Carth., 1222. Ex Tertulliano, *ibid.* Ex Eusebio, 1223. Defenditur Stephanus adv. Cyp. ex Hieronymo, 1224. Ex Basilio, 1227. Ex Innoc. et August., 1228. Ex Vincentio Lirin., 1230. Ex Hincmaro, 1231. Secunda controversia agitur, 1232. Quod Cyprianus excusari non potest, 1233. Ex Hieron. et Vinc. Lirin. et August., 1231. Quod ultra minus non sèvit Stephanus, 1235. Graviiori auctoritati colore debuisset Cyprianum, 1236. Altera via solvendi controversiam, 1258. Quæstionem hanc ad consuetudines spectare, non ad fidem, probatur ex Firmiliano, 1258. Ex ipso Cypriano, 1239. Et aliis, *ibid.* *et seqq.* Concilia pænaria Augustinus frequenter ad consuetudines ordinandas requirit, 1243. Nequaquam ad questiones fidei, 1247.